
 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z 18. 10. 2023 
 

Jedná se o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako "ZZVZ") 

 
Identifikace zadavatele 
Název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: Realizace fotovoltaické elektrárny ZŠ Jiráskova, Benešov – Design & Build 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení v nadlimitním režimu 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádost č. 1 
Dobrý den, prosím o upřesnění, zda v rámci realizačního týmu může jedna osoba zastávat více funkcí. 
Stejně jako u referencí není napsáno, že to tak být nemůže, ale shodně také není uvedeno, že to tak 
být může. Proto je zadání nejasné.  
 
Reakce na žádost č. 1 
V zadávací dokumentaci zadavatel neomezuje dodavatele při případné kumulaci jednotlivých funkcí 
v rámci realizačního týmu, kumulace tedy možná je.  
 
Žádost č. 2 
Dobrý den, prosím o ujasnění, zda jeden člen realizačního týmu může obsáhnout více pozic. Např. 
stavbyvedoucí, pracovník odpovědný za elektromontáže a projektant elektro mají stejnou podmínku 
– osvědčení o autorizaci v oboru technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení, 
může tedy jeden člověk v rámci realizačního týmu obsáhnout všechny tři tyto pozice?  
Jak již bylo avizováno u vysvětlení referencí, v textu ZD sice není uvedeno, že by to tak nemohlo 
být, avšak shodně není uvedeno, že to tak být může, proto pokládáme za nejasné. Vzhledem k 
nejasnostem žádáme o prodloužení termínu pro podání nabídek. 
 
Reakce na žádost č. 2 
Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace neobsahuje žádné ustanovení o zákazu kumulace funkcí 
v rámci realizačního týmu, tak to možné je. Jedná se pouze o domnělou nejasnost tazatele, protože 
pokud by tzv. kumulace funkcí v rámci realizačního týmu využil v nabídce, pak mu zadavatel v tomto 
ohledu nemůže nic vytknout, jelikož takový postup by nebyl v rozporu se zadávací dokumentací.  
Ani § 79 ZZVZ neřeší tuto problematiku a neukládá zadavateli žádnou povinnost výslovně uvádět 
v zadání, že kumulace více funkcí v rámci realizačního týmu dodavatele je přípustná. Explicitní 
zmínka týkající se kumulace funkcí by ze strany zadavatele byla nezbytná v případě, pokud by 
zadavatel měl v úmyslu tuto kumulaci funkcí omezit.  
K žádné změně, doplnění či úpravě zadávací dokumentace v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací 
dokumentace nedochází, a proto není dán důvod pro prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
V Praze dne 18. října 2023 
Zpracoval: Administrátor 


